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MANAGEMENT STATEMENT OF RESPONSIBILITY 
 
The preparation and presentation of the accompanying consolidated financial statements of McCoy Global Inc. (the “Corporation”), 
which have been prepared in accordance with IFRS Accounting Standards, are the responsibility of management and have been 
approved by the Board of Directors. 
 
The consolidated financial statements include certain amounts that are based on the best estimates and judgments of management 
and in their opinion present fairly, in all material respects, the Corporation’s financial position, financial performance and cash flows. 
The Corporation’s accounting procedures and related systems of internal controls are designed to provide reasonable assurance that 
its assets are safeguarded and its financial information is reliable. 
 
The consolidated financial statements have been audited by PricewaterhouseCoopers LLP, the Corporation’s external auditors. The 
external auditors are responsible for examining the consolidated financial statements and expressing their opinion on the fairness, in 
all material respects of the consolidated financial statements being prepared in accordance with IFRS Accounting Standards. The 
auditor’s report outlines the scope of their audit examination and states their opinion.  
 
The Board of Directors, through the Audit Committee, is responsible for overseeing management’s responsibility for financial reporting 
and is ultimately responsible for reviewing and approving the consolidated financial statements. The Audit Committee meets regularly 
with management and the external auditors to satisfy itself that each group is discharging its responsibilities with respect to internal 
controls and financial reporting. The Audit Committee reports its findings to the Board of Directors for their consideration when approving 
the consolidated financial statements for issuance to the shareholders. The external auditors have full and open access to the Audit 
Committee, with and without the presence of management. The Audit Committee also considers, for review by the Board of Directors 
and approval by the shareholders, the engagement or reappointment of the external auditors. 

 
 
(signed) “Jim Rakievich”   (signed) “Lindsay McGill” 
     
President & Chief Executive Officer  Vice President & Chief Financial Officer 
 
March 5, 2025 

 

  



PricewaterhouseCoopers LLP 
Stantec Tower, 10220 103rd Avenue North West, Suite 2200, Edmonton, Alberta, Canada  T5J 0K4 
T.: +1 780 441 6700, F.: +1 780 441 6776, Fax to mail: ca_edmonton_main_fax@pwc.com 

“PwC” refers to PricewaterhouseCoopers LLP, an Ontario limited liability partnership. 

Independent auditor’s report 

To the Shareholders of McCoy Global Inc. 

Our opinion 

In our opinion, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material respects, 
the financial position of McCoy Global Inc. and its subsidiaries (together, the Corporation) as at 
December 31, 2024 and 2023, and its financial performance and its cash flows for the years then ended in 
accordance with IFRS Accounting Standards. 

What we have audited 
The Corporation’s consolidated financial statements comprise: 

 the consolidated statements of financial position as at December 31, 2024 and 2023; 

 the consolidated statements of earnings and comprehensive earnings for the years then ended; 

 the consolidated statements of changes in equity for the years then ended; 

 the consolidated statements of cash flows for the years then ended; and 

 the notes to the consolidated financial statements, comprising material accounting policy information 
and other explanatory information. 

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards. Our 
responsibilities under those standards are further described in the Auditor’s responsibilities for the audit of 
the consolidated financial statements section of our report. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our opinion. 

Independence 
We are independent of the Corporation in accordance with the ethical requirements that are relevant to 
our audit of the consolidated financial statements in Canada. We have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements. 

Key audit matters 

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our 
audit of the consolidated financial statements for the year ended December 31, 2024. These matters were 
addressed in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming 
our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. 



Key audit matter How our audit addressed the key audit matter 

Valuation of inventories 

Refer to note 3 – Material accounting policies and 
note 5 – Inventories to the consolidated financial
statements. 

As at December 31, 2024, the Corporation held 
inventories of $40,269,000, net of a provision for 
excess and obsolescence (inventory provision) of 
$4,866,000. The Corporation’s inventories consist 
of raw materials, work-in-progress, parts to be used 
in production, and finished goods available for sale. 
Finished goods available for sale consist of capital 
equipment and parts and accessories inventories 
that are available for sale to external parties. 

Inventories are recorded at the lower of cost, and 
net realizable value. Net realizable value is the 
estimated selling price in the ordinary course of 
business, less the estimated costs of completion 
and selling expenses. If the carrying value exceeds 
net realizable value, a write-down is recognized. 
When the circumstances that previously caused 
inventories to be written down below cost no longer 
exist or when there is clear evidence of an increase 
in net realizable value because of changed 
economic circumstances, the amount of the write-
down is reversed up to the maximum of the original 
write-down. 

The net realizable value of capital equipment 
included in inventories is assessed on an individual 
product basis considering current market prices for 
the equipment and management’s assessment of 
forecasted demand. This resulted in a write-down of 
$48,000. All other items in inventories are assessed 
for obsolescence at a distinct part level using a 
formulaic approach, providing for items that have 
not been sold or utilized in production in the 24 
months previous to the consolidated statements of 
financial position date. This resulted in a write-down 
of $35,000. Management also utilized judgment in 

Our approach to addressing the matter included the 
following procedures, among others: 

 Tested how management estimated the 
inventory provision, which included the 
following: 

 Tested the data used by management in 
determining the inventory provision and 
recalculated the mathematical accuracy of 
the inventory provision. 

 Evaluated the appropriateness of 
management’s inventory provision 
methodology. 

 For capital equipment, evaluated on a 
sample basis the reasonableness of market 
prices for equipment and management’s 
assessment of forecasted demand by 
assessing historical movements, forecasted 
external metrics supporting product 
demand and based on discussions with 
management, including operations 
personnel. 

 For all other inventories evaluated the 
reasonableness of: 

o the rate applied to the items that have 
not been sold or utilized in production 
for the past 24 months by considering 
past experience; 

o management’s benchmark level of 
quantity movements threshold of 25% 
to evaluate the inventory provision 
recovery through qualitative 
evaluations and considering past 
experience. 



assessing recoveries for inventory items that had 
previously been provided for and for which some 
quantity had subsequently been utilized or sold. For 
these items, management evaluated the quantity of 
usage or sales at the distinct part level in 
comparison to the quantity on hand. For parts 
where the quantity of units either sold or utilized in 
production was not greater than 25% compared to 
a benchmark level, these remaining quantities of 
the specific parts were provided for, resulting in a 
write-down of $154,000. 

We considered this a key audit matter due to the 
magnitude of the inventories, inventory provision 
balances and the significant judgments made by 
management in determining the inventory provision. 
This in turn led to a high degree of auditor judgment 
and effort in performing procedures related to the 
inventory provision. 

 Tested the completeness of the inventory 
provision by: 

 Testing the parts to be used in production 
and finished goods available for sale 
inventories at year-end were recorded at 
the lower of cost and net realizable value 
by comparing a sample of inventory items 
to the most recent sales prices of 
inventories or similar items. 

 Evaluating inventory product lines for which 
a portion of inventory items have not been 
sold or utilized in production between 12 
and 24 months, by considering forecasted 
external metrics supporting demand and 
the Corporation’s backlog. 

Other information 

Management is responsible for the other information. The other information comprises the Management’s 
Discussion and Analysis. 

Our opinion on the consolidated financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the other 
information identified above and, in doing so, consider whether the other information is materially 
inconsistent with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit, or 
otherwise appears to be materially misstated. 

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Responsibilities of management and those charged with governance for the 
consolidated financial statements 

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial 
statements in accordance with IFRS Accounting Standards, and for such internal control as management 
determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error. 



In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the 
Corporation’s ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going 
concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate 
the Corporation or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Those charged with governance are responsible for overseeing the Corporation’s financial reporting 
process. 

Auditor’s responsibilities for the audit of the consolidated financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as 
a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s 
report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a 
guarantee that an audit conducted in accordance with Canadian generally accepted auditing standards 
will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and 
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence 
the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements. 

As part of an audit in accordance with Canadian generally accepted auditing standards, we exercise 
professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

 Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, 
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of 
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of 
internal control. 

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures 
that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 
effectiveness of the Corporation’s internal control. 

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by management. 

 Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or 
conditions that may cast significant doubt on the Corporation’s ability to continue as a going concern. 
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor’s 
report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures are 
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to 
the date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Corporation to 
cease to continue as a going concern. 



 Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, 
including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying 
transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

 Plan and perform the group audit to obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial 
information of the entities or business units within the Corporation as a basis for forming an opinion on 
the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision and review of 
the audit work performed for purposes of the group audit. We remain solely responsible for our audit 
opinion. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal 
control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant 
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other 
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related 
safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that 
were of most significance in the audit of the consolidated financial statements of the current period and 
are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor’s report unless law or 
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we 
determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of 
doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor’s report is Robert Newton. 

Chartered Professional Accountants 

Edmonton, Alberta 
March 5, 2025 

/s/PricewaterhouseCoopers LLP 
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CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION 

(Stated in thousands of Canadian dollars) 

The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements. 

Approved by the Board of Directors 

(signed) “Jim Rakievich” (signed) “Terry Freeman”     
Director   Director  

As at Note December 31, 2024 December 31, 2023 

  $ $ 

Assets    

Current assets    

Cash and cash equivalents  17,057 15,726 

Trade and other receivables 22(b) 16,420 10,410 

Inventories  5 40,269 30,591 

Prepaid expenses and deposits  1,516 1,022 

  75,262 57,749 

Other receivables 22(b) 1,237 - 

Property, plant and equipment 6 10,218 9,323 

Intangible assets 7 5,319 5,311 

Deferred tax assets 13(a) 1,879 1,242 

Goodwill  3,934 3,616 

Total assets  97,849 77,241 

Liabilities    

Current liabilities    

Trade and other payables 9 19,735 13,350 

Dividends payable 14(d) 545 270 

Income taxes payable  1,129 288 

Customer deposits  5,719 4,293 

Provisions 10 543 745 

Current lease liabilities 12 1,466 1,104 

  29,137 20,050 

Lease liabilities 12 2,517 3,208 

Total liabilities  31,654 23,258 

Shareholders’ equity 14   

Share capital  17,801 17,395 

Contributed surplus  46,353 46,271 

Accumulated other comprehensive income  13,693 8,669 

Accumulated deficit  (11,652) (18,352) 

Total shareholders’ equity  66,195 53,983 

Total liabilities and shareholders’ equity  97,849 77,241 



  

  Page 9 
  

TSX:MCB 
www.mccoyglobal.com 

 

CONSOLIDATED STATEMENTS OF EARNINGS AND COMPREHENSIVE EARNINGS 

(Stated in thousands of Canadian dollars, except per share amounts) 

 

For the years ended Note December 31, 2024 December 31, 2023 

  $ $ 

Revenue 16 77,516 69,689 

Cost of sales 17 49,888 46,859 

Gross profit   27,628 22,830 

General and administration 17 10,033 8,605 

Product development and support 17 4,696 4,074 

Sales and marketing 17 2,967 2,420 

Finance charges, net 18 49 340 

Other (gains) losses, net 19 (17) 304 

  17,728 15,743 

Earnings before income taxes  9,900 7,087 

Income tax expense (recovery) 20   

Current  1,554 745 

Deferred  (525) (187) 

  1,029 558 

Net earnings  8,871 6,529 

Other comprehensive gain (loss)     

Translation gain (loss) of foreign operations  5,024 (1,208) 

Comprehensive earnings  13,895 5,321 

Earnings per share 21   

Basic from net earnings  0.33 0.23 

Diluted from net earnings  0.32 0.23 

The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements. 
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CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY 

(Stated in thousands of Canadian dollars, except share amounts) 
 

 
 

Issued capital     

 

 
 
 

Note 
Number of 

shares 
Share 

capital 
Contributed 

surplus 

Accumulated 
other 

comprehensive 
income 

Accumulated 
deficit Total equity 

  # $ $ $ $ $ 

Balances at January 1, 2023  28,391,789 60,135 5,758 9,877 (24,056) 51,714 

Net earnings  - - - - 6,529 6,529 

Translation loss on        

foreign operations  - - - (1,208) - (1,208) 

Equity settled employee share-based        

compensation expense 15 - - 33 - - 33 

Issuance of common shares        

upon stock option exercise 15 120,000 130 (52) - - 78 

Issuance of common shares        

under restricted share plan 15 185,000 252 - - - 252 

Reduction of stated capital 14(b) - (42,000) 42,000 - - - 

Repurchase of shares 14(c) (1,741,853) (1,122) (1,468) - - (2,590) 

Dividends declared 14(d) - - - - (825) (825) 

Balances at December 31, 2023  26,954,936 17,395 46,271 8,669 (18,352) 53,983 

Net earnings  - - - - 8,871 8,871 

Translation gain on        

foreign operations  - - - 5,024 - 5,024 

Equity settled employee share-based        

compensation expense 15 - - 100 - - 100 

Issuance of common shares        

upon stock option exercise 15 40,000 44 (18) - - 26 

Issuance of common shares        

under restricted share plan 15 185,000 362 - - - 362 

Dividends declared 14(d) - - - - (2,171) (2,171) 

Balances at December 31, 2024  27,179,936 17,801 46,353 13,693 (11,652) 66,195 

The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements. 
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CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS 

(Stated in thousands of Canadian dollars) 

 

For the years ended Note December 31, 2024 December 31, 2023 

Cash generated from (used in)  $ $ 

Operating activities    

Net earnings  8,871 6,529 

Adjustments for:    

Depreciation of property, plant and equipment 6 2,382 1,985 

Amortization of intangible assets 7 1,922 1,823 

Income tax expense 20 1,029 558 

Finance charges, net 18 49 340 

Share-based compensation expense 15 1,730 1,307 

Changes in non-cash working capital balances 25 (8,346) (4,510) 

Income taxes paid  (772) (534) 

Finance costs paid, net  (354) (733) 

Gain on disposal of property, plant and equipment 19 (3) (24) 

Net cash generated from operating activities  6,508 6,741 

Investing activities    

Purchases of property, plant and equipment 6 (1,964) (4,450) 

Proceeds from sale of property, plant and equipment  3 38 

Additions to intangible assets 7 (1,491) (93) 

Net cash used in investing activities  (3,452) (4,505) 

Financing activities    

Repayment of borrowings  - (4,553) 

Proceeds from issuance of common shares under restricted share plan 15 362 252 

Proceeds from the issuance of common shares from stock options 15 26 78 

Repurchase of shares 14(c)  - (2,590) 

Principal elements of lease payments 12 (1,165) (1,124) 

Dividends paid 14(d) (1,896) (555) 

Reduction in restricted cash  - 846 

Net cash used in financing activities  (2,673) (7,646) 

Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents  948 (333) 

Increase (decrease) in cash and cash equivalents  1,331 (5,743) 

Cash and cash equivalents – beginning of the year  15,726 21,469 

Cash and cash equivalents – end of the year  17,057 15,726 
 
The accompanying notes are an integral part of these consolidated financial statements.
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NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS 

For the years ended December 31, 2024 and 2023 
(in thousands of Canadian dollars, except share data or unless otherwise specified) 

1. NATURE OF OPERATIONS 

McCoy Global Inc. (“McCoy”, “McCoy Global” or the “Corporation”) is incorporated and domiciled in Canada and is a leading provider 

of equipment and technologies designed to support tubular running operations, enhance wellbore integrity and assist with collecting 

critical data for the global energy industry. McCoy Global’s core products are used predominantly during the well construction phase 

for both land and offshore wells during both oil and gas exploration and development.   

The Corporation is engaged in the following: 

• design, production and distribution of capital equipment and technologies to support tubular running operations, enhance 
wellbore integrity and to support capital equipment sales through aftermarket products and services such as technical support, 
consumables and replacement parts; 

• design, production and distribution of data collection technologies used in rugged applications for the global energy industry 
as well as in construction, marine and aerospace; 

• repair, maintenance and calibration of the Corporation’s capital equipment installed base and similar competitor products; 
and 

• rental of the Corporation’s equipment and technologies. 

Set out below are McCoy’s principal operations: 

Operating Name Country of Incorporation Operating Region 
Ownership  
Interest 

McCoy Global Canada Corp. Canada Canada  100% 

McCoy Global FZE United Arab Emirates Eastern Hemisphere 100% 

McCoy Global USA, Inc.  United States United States, Central America & Latin America 100% 

McCoy and its subsidiary companies are collectively referred to herein as the “Corporation.” 

The address of the registered office of the Corporation is Livingston Place, 1000 - 250 2nd Street SW, Calgary, Alberta. The Corporation 

is listed on the Toronto Stock Exchange (“TSX”) under the symbol “MCB.” 

2. STATEMENT OF COMPLIANCE 

These consolidated financial statements have been prepared in accordance with IFRS Accounting Standards. 

These consolidated financial statements were approved by the Board of Directors on March 5, 2025. 

3. MATERIAL ACCOUNTING POLICIES 

The material accounting policies used in the preparation of these consolidated financial statements are described below. These policies 

have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated herein. 

a) BASIS OF PRESENTATION 

The consolidated financial statements include the accounts of the Corporation and its wholly owned subsidiaries. Intercompany 

transactions and balances are eliminated on consolidation.  

The consolidated financial statements have been prepared mainly under the historical cost basis. Other measurement bases used 

are described in the applicable notes. The consolidated financial statements are presented in Canadian dollars, rounded to the 

nearest thousand, except when otherwise indicated. The Corporation’s Canadian operations have a functional currency of 

Canadian dollars. The Corporation’s principal operations in the United States and the United Arab Emirates have a functional 

currency of US dollars.  
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Presentation of the consolidated statements of financial position differentiates between current and non-current assets and 

liabilities. The consolidated statements of earnings and comprehensive earnings are presented using the function classification for 

expenditures.  

b) BASIS OF CONSOLIDATION 

Subsidiaries are those entities the Corporation controls. The Corporation controls an entity when it is exposed to, or has rights to, 

variable returns from its involvement with the entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity. 

Subsidiaries are fully consolidated from the date on which control is obtained by the Corporation until the date control ceases.  

The acquisition method of accounting is used to account for the acquisition of subsidiaries. 

c) CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGMENTS 

The preparation of the Corporation’s consolidated financial statements requires management to make estimates and judgments 

about the future that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities and disclosures 

of contingent assets and liabilities at the date of the consolidated financial statements and the reported amounts of revenues and 

expenses during the period. If these estimates and judgments prove to be inaccurate, future earnings may be materially impacted. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis and revisions to estimates are recognized prospectively. 

Actual results may differ from those estimates.  

The areas involving a higher degree of judgment or estimation that are significant to the consolidated financial statements are as 

follows: 

(i) INVENTORIES  

The Corporation records inventories at the lower of cost and net realizable value. Inventory write-downs, or reversals of 

previous write-downs, are recorded each period as required and updated based on management’s judgment. Further 

information regarding this judgment is described in note 3(g) and note 5. 

(ii) TRADE AND OTHER RECEIVABLES 

The Corporation records trade and other receivables at amortized cost. Write-downs for trade and other receivables are 

recorded each period as required under the expected credit loss model and further updated based on management’s 

judgment. Further information regarding judgments is described in note 22(b). 

(iii) PROVISIONS 

Estimates and judgments are used in measuring and recognizing provisions and the Corporation’s exposure to contingent 

liabilities. Judgment is necessary to determine the likelihood and estimated future outflow of resources that may be required 

to settle any future or existing claims, onerous contracts or contingent obligations. Further information regarding these 

estimates and judgments are described in note 3(l) and note 10.  

(iv) INCOME TAXES 

The Corporation operates in several tax jurisdictions and is required to estimate its income taxes in each of these tax 

jurisdictions in preparing its consolidated financial statements. The calculation of income taxes requires the use of judgment. 

Further information regarding the judgment used is described in note 3(n) and note 20. 

Deferred tax assets are recognized for unused tax losses, tax credits and deductible temporary differences, to the extent that 

it is probable that future taxable profits will be available against which they can be utilized. Judgment and estimation are 

necessary to determine the likelihood and availability of future taxable profits against which tax losses and tax credits carried 

forward can be used. Further information regarding this judgment is described in note 3(n) and note 13. 

(v) IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS 

Long-lived assets include property, plant and equipment, intangible assets and goodwill. The carrying value of these assets 

is periodically reviewed for impairment (goodwill and intangible assets under development at least annually) or whenever 

events or changes in circumstances indicate that their carrying amounts may not be recoverable in accordance with the 

accounting policy stated in note 3(k). Judgment is required in the aggregation of assets into Cash Generating Units (“CGUs”).  



  

  Page 14 
  

TSX:MCB 
www.mccoyglobal.com 

 

The recoverable amounts of CGUs are determined based on the greater of fair value less cost to sell and value-in-use 

calculations. These calculations require the use of estimates and judgments, including an estimation of the future cash flows 

from the CGU or group of CGUs and judgment is required in determining the appropriate discount rate. In deriving the 

underlying projected cash flows, assumptions must also be made about the impact of technology adoption, future drilling 

activity, operating margins and market conditions over the useful life of the assets or CGUs. Although estimates are consistent 

with current industry reports, internal planning and expected future operations, such estimations are subject to uncertainty 

and judgment. Further information regarding the estimates and judgment used is described in note 8. 

(vi) LEASES  

Extension options are included in a number of property leases within the Corporation. In determining the lease term, 

management considers all facts and circumstances that create an economic incentive to exercise an extension option. 

Extension options are only included in the lease term if the lease is reasonably certain to be extended. Potential future cash 

outflows have not been included in the lease liability because it is not reasonably certain that the leases will be extended. 

The assessment is reviewed if a significant event or a significant change in circumstances occurs, which affects this assessment 

and that is within the control of the lessee. 

The Corporation makes estimates in determining the incremental borrowing rate used to measure the lease liability for each 

lease contract. The incremental borrowing rate should reflect the interest that the Corporation would have to pay to borrow 

at a similar term with similar security. 

d) TRANSLATION OF FOREIGN CURRENCY 

(i) FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS 

Monetary and non-monetary transactions denominated in foreign currencies are translated into the entity’s functional currency 

at the exchange rate prevailing on the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign 

currencies are retranslated at the exchange rate prevailing at the reporting date. Foreign currency translation differences 

are recognized in earnings or loss.  

(ii) FOREIGN OPERATIONS 

The assets and liabilities of foreign operations, including fair value adjustments arising on acquisition, are translated into 

Canadian dollars at the exchange rates at the reporting date. The earnings and expenditures of foreign operations are 

translated into Canadian dollars each month using the monthly average foreign exchange rate applicable for that month. 

Currency translation differences, including those on monetary items that form part of a net investment in a foreign operation, 

are recognized in other comprehensive income (“OCI”) as a translation gain or loss on foreign operations, and may be 

subsequently reclassified to earnings or loss on disposal of a foreign operation. 

e) FINANCIAL INSTRUMENTS 

Financial assets and liabilities are recognized when the Corporation becomes a party to the contractual provisions of the 

instrument. Financial assets are derecognized when the rights to receive cash flows from the assets have expired or have been 

transferred and the Corporation has transferred substantially all risks and rewards of ownership. Financial liabilities are 

derecognized when the contractual obligation has been discharged, cancelled or expired. 

At initial recognition, non-derivative financial instruments are measured at fair value and are classified as either amortized cost or 

fair value through profit or loss. 

The Corporation has designated its non-derivative financial instruments as follows: 

Financial Instrument  Measurement 

Cash and cash equivalents  Amortized cost 

Trade and other receivables  Amortized cost 

Trade and other payables, other than cash-settled share-based compensation  Amortized cost 

Trade and other payables, cash-settled share-based compensation  Fair Value 

Dividends payable  Amortized cost 
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Financial instruments at amortized cost are initially recognized at the amount expected to be received, less, when material, a 

discount to reduce the loans and receivables to fair value. Subsequently, these instruments are measured at amortized cost using 

the effective interest method less a provision for impairment.  

f) CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash is cash on hand and demand deposits. Cash equivalents are short-term, highly liquid investments that are readily convertible 

to known amounts of cash and which are subject to insignificant risk of changes in value. Investments normally only qualify as cash 

equivalent if they have a short maturity of three months or less from the date of acquisition.  

g) INVENTORIES 

Raw materials, work-in-progress and finished goods inventories are recorded at the lower of cost, as determined on a weighted 

average cost basis, and net realizable value.  

Net realizable value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less the estimated costs of completion and 

selling expenses. The cost of work-in-progress and finished goods and manufactured production parts inventories includes raw 

materials, direct labour and an estimated share of production overheads based on normal operating capacity. If the carrying 

value exceeds net realizable value, a write-down is recognized. When the circumstances that previously caused inventories to be 

written down below cost no longer exist or when there is clear evidence of an increase in net realizable value because of changed 

economic circumstances, the amount of the write-down is reversed. The maximum reversal of any amount is the original write-

down, so that the new carrying amount is the lower of cost and the revised net realizable value. 

Finished goods consist of parts and equipment inventories that are available for sale to external parties. Certain parts, classified 

as finished goods, may also be used in the production of other finished goods. 

h) PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

(i) RECOGNITION AND MEASUREMENT 

Items of property, plant and equipment (“PP&E”) are measured at cost less accumulated depreciation and any accumulated 

impairment losses.  

Cost includes expenditures that are directly attributable to the acquisition of the asset. The cost of self-constructed assets 

includes the cost of materials and direct labour, any other costs directly attributable to bring the assets to a working condition 

for their intended use, the costs of dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located.  

When parts of an item of PP&E have different useful lives, they are accounted for as separate major components of PP&E.  

Gains and losses on disposals of PP&E are determined by comparing the proceeds with the carrying amount of the asset 

and are included as part of other gains and losses in earnings. 

(ii) SUBSEQUENT COSTS 

Costs incurred subsequent to an asset being put into use are included in the asset’s carrying amount or recognized as a 

separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to 

the Corporation and the cost can be measured reliably. The carrying amount of a replaced asset is derecognized when 

replaced. Repairs and maintenance costs are charged to earnings or loss as incurred. 

(iii) DEPRECIATION 

PP&E is depreciated on a straight-line basis over the period of their expected useful lives as follows:  

Machinery and office equipment  3 – 15 years 

Rental equipment  4 – 8 years 

Computer equipment  1 – 3 years 

Right-of-use (ROU) assets  Lesser of the term of related lease and asset useful life 

Leasehold improvements  Lesser of the term of related lease and asset useful life 

Depreciation is not recognized on assets under construction until such time that they are ready for their intended use.  
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i) INTANGIBLE ASSETS 

(i) INTERNALLY GENERATED INTANGIBLE ASSETS 

Expenditures on research are recognized as an expense as incurred.  

Costs incurred on product development are capitalized as intangible assets when it is probable the development will provide 

economic benefits, considering its commercial and technical feasibility, the resources available for development and that 

costs can be measured reliably. The expenditures capitalized includes the cost of materials, direct labour and overhead costs 

that are directly attributable to the asset in order for it to be capable of operating in the manner intended by management. 

Subsequent to initial recognition, development expenditures are measured at cost less accumulated amortization and any 

accumulated impairment losses. 

The Corporation has incurred costs associated with the purchase and development of computer software. Computer software 

is initially recorded at cost, including directly attributable expenditures that are necessary to prepare the software for its 

intended use. Costs associated with maintaining computer software are recognized as an expense as incurred. Subsequent 

to initial recognition, software development expenditures are measured at cost less accumulated amortization and any 

accumulated impairment losses. 

(ii) AMORTIZATION 

Intangible assets with finite lives are amortized on a straight-line basis over the period of their expected useful lives as follows:  

Acquired intellectual property  7 years 

Internally generated intellectual property  3 – 5 years 

Software and internally generated software  1 – 5 years 

Amortization is not recognized on assets under development until such time that they are ready for their intended use. 

j) GOODWILL 

Goodwill reflects the excess of the consideration transferred, amount of non-controlling interest in the acquired entity, and 

the acquisition date fair value of any prior equity interest in the acquired entity over the fair value of the net identified assets 

acquired. 

Goodwill is not amortized but is assessed for impairment at least annually or when events and circumstances indicate that 

the carrying value may not be recoverable as described in note 3(k). 

k) IMPAIRMENT 

(i) FINANCIAL ASSETS 

The Corporation applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses, which uses a lifetime expected 

credit loss allowance for all trade and other receivables. To measure the expected credit losses, trade and other receivables 

have been grouped based on shared credit risk characteristics and the days past due. The carrying amount of the asset is 

reduced by this amount, either directly or indirectly, through the use of an allowance account. 

Impairment losses on financial assets carried at amortized cost are reversed in subsequent periods if the amount of the loss 

decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognized. 

(ii) NON-FINANCIAL ASSETS  

The carrying values of non-financial assets, such as PP&E and intangible assets with finite useful lives, are tested for impairment 

when events or changes in circumstances indicate the carrying amount may not be recoverable. If any such indication exists, 

the recoverable amount of the asset is determined. Goodwill and intangible assets with indefinite useful lives or under 

development are tested for impairment at least annually.  

For impairment testing, assets are grouped together into CGUs, defined as the smallest group of assets that generates cash 

inflows from continuing use that are largely independent of the cash inflows of other assets. Corporate assets are allocated 

to CGUs on a reasonable and consistent basis, where possible. 
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The recoverable amount of an asset or CGU is the greater of its fair value less costs to sell and value in use. Value in use is 

based on the estimated future cash flows, discounted to their present value using an after-tax discount rate that reflects 

current market assessments of the time value of money and the risks specific to the assets or CGU. 

An impairment loss is recognized in earnings for the amount by which the asset’s or CGU’s carrying amount exceeds its 

recoverable amount. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the 

recoverable amount.  Impairments of goodwill are never reversed. An impairment loss is reversed only to the extent that the 

asset’s carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or 

amortization, if no impairment loss had been recognized.  

l) PROVISIONS 

Provisions are recognized when the Corporation has a present legal or constructive obligation as a result of past events, it is more 

likely than not that an outflow of resources will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated. The 

timing or amount of the outflow may still be uncertain.  

Provisions are measured at management’s best estimate of the expenditure required to settle the obligation at the end of the 

reporting period. Each obligation is discounted to present value using the expected future cash flows at a rate that reflects current 

market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability.  

m) LEASES 

At inception of a contract, the Corporation assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease 

if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. To 

assess whether a contract conveys the right to control the use of an identified asset, the Corporation uses the definition of a lease 

in IFRS 16.  

• As a lessee 

The Corporation recognizes a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset 

is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made 

at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove 

the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.  

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the end of 

the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the Corporation by the end of the lease term 

or the cost of the right-of-use asset reflects that the Corporation will exercise a purchase option. In addition, the right-of-use 

asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.  

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement 

date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Corporation’s 

incremental borrowing rate. The Corporation determines its incremental borrowing rate by obtaining interest rates from 

various external financing sources and makes certain adjustments to reflect the terms of the lease and type of the asset 

leased.  

The Corporation has elected not to recognize right-of-use assets and lease liabilities for short-term leases, including IT 

equipment. The Corporation recognizes the lease payments associated with these leases as an expense on a straight-line 

basis over the lease term.  

• As a lessor 

When the Corporation acts as a lessor, it determines at lease inception whether each lease is a finance lease or an operating 

lease.  

To classify each lease, the Corporation makes an overall assessment of whether the lease transfers substantially all of the 

risks and rewards incidental to ownership of the underlying asset. As part of this assessment, the Corporation considers 

certain indicators such as whether the lease is for the major part of the economic life of the asset.  

Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as 

operating leases. Payments made by customers under operating leases (net of any incentives received from the lessor) are 

charged to earnings on a straight-line basis over the period of the lease. 
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Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership have transferred to the Corporation’s customers are 

classified as finance leases.  

Each lease payment is allocated between revenue and finance income to achieve a constant rate on the finance lease 

balance outstanding. The corresponding rental receivables, net of finance charges, are included in other receivables on the 

consolidated statements of financial position. The interest element of the finance income is charged to earnings or loss over 

the lease period to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability for each period.  

n) INCOME TAXES 

Income tax expense comprises current and deferred taxes. Current and deferred taxes are normally recognized in earnings or 

loss except to the extent that they relate to a business combination, or items recognized directly in equity or in OCI.  

Current tax is the expected tax payable or receivable on the taxable income for the period, using the tax rates enacted, or 

substantively enacted, at the end of the reporting period and any adjustment to tax payable in respect of previous years. Current 

tax assets and liabilities are offset when they relate to taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity and there 

is a legally enforceable right to offset the current tax assets and liabilities. 

Deferred tax is recognized in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their 

carrying amounts in the consolidated financial statements. Deferred tax assets and liabilities are determined on a non-discounted 

basis using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the consolidated statements of financial position 

dates and are expected to apply when the deferred tax asset or liability is settled. Deferred tax assets are recognized to the 

extent that it is probable that the assets can be recovered. Deferred tax assets and liabilities are presented as non-current. 

Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally enforceable right to offset current tax liabilities and assets and 

they relate to taxes levied by the same tax authority on the same taxable entity. 

o) SHARE-BASED COMPENSATION 

(i) EQUITY SETTLED SHARE-BASED COMPENSATION 

The Corporation grants share options to certain employees, which are equity settled. Each tranche in an award is considered 

a separate award with its own vesting period and grant date fair value. Fair value of each tranche is measured at the date 

of grant using the Black-Scholes option pricing model. Compensation expense is recognized as an employee expense over 

the tranche’s vesting period based on the number of awards expected to vest, by increasing contributed surplus. The number 

of awards expected to vest is reviewed at each Statement of Financial Position date, with any impact recognized immediately.  

(ii) CASH SETTLED SHARE-BASED COMPENSATION 

The Corporation grants deferred share units (“DSUs”) to certain directors of the Corporation, which are cash settled. Fair 

value is measured at the date of grant using the share price at the date of issuance. Compensation expense is recognized 

over the vesting period based on the number of awards expected to vest, by increasing or decreasing liabilities. The number 

of awards expected to vest is reviewed at each Statement of Financial Position date, with any impact recognized immediately. 

The fair value of the liability is remeasured on each consolidated statement of financial position date and settlement date, 

with any changes in fair value recognized in earnings or loss. 

The Corporation grants director performance share units (“DPSUs”) to certain directors of the Corporation, which are cash 

settled. Fair value is measured at the date of grant and at each subsequent reporting period using a Monte Carlo share 

pricing simulation. Compensation expense is recognized over the vesting period based on the number of awards expected 

to vest, by increasing or decreasing the associated liability. The number of awards expected to vest is reviewed at each 

reporting period, with any impact recognized immediately. The fair value of the liability is remeasured on each consolidated 

statement of financial position date and settlement date, with any changes in fair value recognized in earnings or loss. 

The Corporation grants restricted shares under the terms of its restricted share plan (“RSP”) to certain employees of the 

Corporation, which are cash settled. Fair value is measured at the date of grant using the share price at the date of issuance. 

Compensation expense is recognized over the vesting period based on the number of awards expected to vest, by increasing 

or decreasing liabilities. The number of awards expected to vest is reviewed at each Statement of Financial Position date, 

with any impact recognized immediately. The fair value of the liability is remeasured on each consolidated statement of 

financial position date and settlement date, with any changes in fair value recognized in earnings or loss. 
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The Corporation grants performance share units (“PSUs”) under the terms of its performance share unit plan to certain 

employees, which are cash settled. Per the terms of the plan, the share units vest in equal annual tranches over a three-year 

period. On the vesting date, a performance multiplier is applied to each award dependant on achieving certain financial 

performance targets set by the Board of Directors for the service year to which the award pertains. Fair value is measured at 

the date of grant using the share price at the date of issuance and applying the relevant expected performance multiplier 

based on any underlying assumptions and forecasts which impacts the number of awards expected to vest. Compensation 

expense is recognized over the vesting period based on the number of awards expected to vest, by increasing or decreasing 

liabilities. The number of awards expected to vest, considering the other than market vesting condition performance condition 

is reviewed at each Statement of Financial Position date, with any impact recognized immediately. The fair value of the 

liability is remeasured on each consolidated statement of financial position date and settlement date, with any changes in 

fair value or forecasts and underlying assumptions that would impact the performance multiplier recognized in earnings or 

loss. 

p) REVENUE 

(i) SALE OF PRODUCTS 

The Corporation’s products are sold based on purchase orders or contracts with customers that include fixed or determinable 

prices and do not generally include a right of return or other significant post-delivery obligations. Revenue from product sales 

is recognized at a point in time when a performance obligation has been satisfied by transferring control of promised goods 

to the customer, which is typically at the point of shipment. Revenue is recognized net of any taxes collected from customers, 

which are subsequently remitted to governmental authorities. Payment terms and conditions vary, but contracts generally do 

not include a significant financing component. Provisions for estimated warranty costs are made at the time the related 

revenue is recognized. 

Miscellaneous charges invoiced to customers such as those for freight and crating are recorded on a net basis against the 

costs incurred within the cost of sales line item on the consolidated statements of earnings and comprehensive earnings as 

the Corporation acts in an agent role for these activities.   

(ii) RENDERING OF SERVICES 

Revenues from repair, maintenance and calibration services are recognized over time as the services are rendered. Rates 

for services are typically priced on a per man-hour or similar basis.  

(iii) RENTAL 

Revenues from equipment rentals are recognized when there is a written arrangement in the form of a contract or purchase 

order with the customer, a fixed or determinable sales price is established with the customer, performance requirements are 

achieved and when recovery of the consideration is probable. Equipment rental revenue is recognized as performance 

requirements are achieved in accordance with the terms of the relevant agreement with the customer. 

4. CHANGES IN ACCOUNTING POLICIES AND FUTURE ACCOUNTING PRONOUNCEMENTS 

The Corporation adopted the following accounting standards and amendments that were effective for annual financial statements 

commencing January 1, 2024. These changes did not have a material impact on the financial results of the Corporation are not expected 

to have a material impact in the future: 

• Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements: clarifying the classification of liabilities as current or non-current; 

• Amendments to IFRS 16 Leases: clarifying the measurement of a lease liability by the seller in a sale and leaseback transaction; 
and 

• Amendments to IAS 7 and IFRS 7 Supplier Finance Arrangements: clarifying disclosures related to supplier finance arrangements. 

New standards, interpretations, or amendments that have been issued, or are not yet effective, have not been further described or 

early adopted, where no material impact is expected on the Corporation’s financial statements. 

The ‘International Accounting Standards Board’ (IASB) has issued the following new standards and amendments to existing standards 

that will be come effective in future years: 

• Amendments to IAS 21 Lack of Exchangeability: providing guidance about the determination of the exchange rate and disclosure 
when a currency is not exchangeable; 
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• Amendments to IFRS 9 and IFRS 7 Classification and Measurement of Financial Instruments: amendments include clarifying 
requirements over the date of recognition and derecognition of some financial assets and liabilities; clarifying and adding 
further guidance on whether a financial asset meets the solely payments of principal and interest criterion; adding new 
disclosures for certain instruments with contractual terms that can change cash flows; and updating the disclosures for equity 
instruments designated at fair value through other comprehensive income; and  

• Introduction to IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements: specifying new presentation requirements for 
subtotals and totals within the Statement of Earnings. 

These amendments are effective for annual periods beginning on or after January 1, 2025. The Corporation is currently assessing the 

impact of these amendments on its consolidated financial statements. There are no other standards or amendments or interpretations 

to existing standards issued but not yet effective which are expected to have a material impact on the financial statements. 

5. INVENTORIES  

 December 31, 2024 December 31, 2023 

As at 
Gross 

inventories 

Provision for 
excess and 

obsolescence 
Net 

inventories 
Gross 

inventories 

Provision for 
excess and 

obsolescence 
Net 

inventories 

 $ $ $ $ $ $ 

Raw materials 1,704 (269) 1,435 1,812 (268) 1,544 

Work-in-progress 4,269 - 4,269 3,038 (134) 2,904 

Parts to be used in production 17,079 (1,737) 15,342 13,973 (2,032) 11,941 

Production inventory 23,052 (2,006) 21,046 18,823 (2,434) 16,389 

Capital equipment available for sale 3,836 (278) 3,558 3,075 (259) 2,816 

Parts and accessories available for sale 18,247 (2,582) 15,665 13,843 (2,457) 11,386 

 45,135 (4,866) 40,269 35,741 (5,150) 30,591 

Production inventories are purchased or produced for use in the production of finished goods. Finished goods available for sale consist 

of capital equipment and parts and accessories inventories that are available for sale to external parties. 

Included in cost of sales for the year ended December 31, 2024, is a net write-down of $237 (2023 - $279). A write-down is taken if 

management determines that the carrying value of the inventory item(s) exceed net realizable value. When the circumstances that 

previously caused inventories to be written down below cost no longer exist or when there is clear evidence of an increase in net 

realizable value because of changed economic circumstances, the amount of the write-down is reversed. The maximum amount of any 

reversal is the original write-down, such that the new carrying amount is the lower of cost or the revised net realizable value. 

The net realizable value of capital equipment included in inventories is assessed on an individual product basis considering current 

market prices for the equipment and management’s assessment of forecasted demand. For the year ended December 31, 2024, this 

resulted in a write-down of $48 (2023 - recovery of $84).  

All other items in inventory are assessed for obsolescence at a distinct part level. The estimated net realizable value of these items is 

determined using a formulaic approach, providing for items that have not been sold or utilized in production in the 24 months previous 

to the consolidated statements of financial position date. This resulted in a write-down of $35 (2023 - $363). In addition, management 

also utilized judgement in assessing recoveries for inventory items that had previously been provided for and for which some quantity 

had subsequently been utilized or sold.  For these items, management evaluated the quantity of usage or sales at the distinct part level 

in comparison to the total quantity on hand.  For parts where the quantity of units either sold or utilized in production was not greater 

than 25% compared to a benchmark level, these remaining quantities of the specific part were provided for, resulting in a write-down 

of $154 (2023 - $nil). 

During the year ended December 31, 2024, the Corporation disposed of $984 of inventory that had been identified as excess and 

obsolete and provided for in previous years (2023 - $510). 
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6. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 

 

Machinery, office 
and computer 

equipment Rental equipment 
Right-of-use assets 

- buildings 
Leasehold 

improvements Total 

 $ $ $ $ $ 
Cost      

At January 1, 2023 7,952 7,428 6,374 1,920 23,674 

Additions  758 - - 303 1,061 

Transfers from inventory - 3,389 - - 3,389 

Transfers to inventory - (1,037) - - (1,037) 

Disposals and retirements (22) - - - (22) 

Foreign exchange (197) (221) (131) (45) (594) 

At December 31, 2023 8,491 9,559 6,243 2,178 26,471 

Additions 574 - 510 121 1,205 

Transfers from inventory - 1,269 - - 1,269 

Disposals and retirements (683) (19) (801) (312) (1,815) 

Foreign exchange 734 903 485 170 2,292 

At December 31, 2024 9,116 11,712 6,437 2,157 29,422 

Accumulated 
depreciation      

At January 1, 2023 7,265 4,412 2,974 1,688 16,339 

Depreciation 184 857 847 97 1,985 

Transfers to inventory - (778) - - (778) 

Disposals and retirements (15) - - - (15) 

Foreign exchange (171) (105) (70) (37) (383) 

At December 31, 2023 7,263 4,386 3,751 1,748 17,148 

Depreciation 254 1,240 810 78 2,382 

Disposals and retirements (683) (19) (801) (312) (1,815) 

Foreign exchange 608 447 302 132 1,489 

December 31, 2024 7,442 6,054 4,062 1,646 19,204 

Carrying amount      

At December 31, 2023 1,228 5,173 2,492 430 9,323 

At December 31, 2024 1,674 5,658 2,375 511 10,218 

During the year ended December 31, 2024, depreciation included in cost of sales amounted to $2,240 (2023 - $1,763) and depreciation 

in general and administration amounted to $142 (2023 - $222).  

As at December 31, 2024, the gross cost carrying amount of fully depreciated Property, Plant and Equipment still in use was $11,020 

(2023 - $10,421). 

Additions to the rental fleet during 2024 and 2023 were comprised of equipment capitalized from inventory. 

During the year ended December 31, 2023, $1,037 of rental equipment with accumulated depreciation of $778 was transferred back 

to inventory and subsequently sold, with the sale proceeds recognized in revenues (sale of products, parts and consumables) and the 

depreciated cost recognized in cost of sales. 

 

 

 

 

 



  

  Page 22 
  

TSX:MCB 
www.mccoyglobal.com 

 

7. INTANGIBLE ASSETS  

  
 
 
 

Internally 
generated 
intellectual 

property 

Acquired 
intellectual 

property 

Software and 
internally 

generated 
software Total 

 
Cost  

$ 
 

$ 
 

$ 
 

$ 
 

At January 1, 2023  7,511 2,644 2,848 13,003 

Additions  93 - - 93 

Foreign exchange  (179) (61) - (240) 

At December 31, 2023  7,425 2,583 2,848 12,856 

Additions  1,371 - 120 1,491 

Foreign exchange  722 226 1 949 

At December 31, 2024  9,518 2,809 2,969 15,296 

Accumulated amortization      

At January 1, 2023  1,782 1,227 2,819 5,828 

Amortization  1,435 376 12 1,823 

Foreign exchange  (72) (34) - (106) 

At December 31, 2023  3,145 1,569 2,831 7,545 

Amortization  1,521 382 19 1,922 

Foreign exchange  354 156 - 510 

At December 31, 2024  5,020 2,107 2,850 9,977 

Carrying amounts      

At December 31, 2023  4,280 1,014 17 5,311 

At December 31, 2024  4,498 702 119 5,319 

As at December 31, 2024, internally generated intellectual property that was under development and not amortized amounted to $96 

(2023 - $21). 

During the year ended December 31, 2024, amortization included in cost of sales amounted to $1,904 (2023 - $1,811) and amortization 

in general and administration amounted to $18 (2023 - $12).  

When it is determined that the cost and accumulated amortization of assets have no remaining economic lives and are no longer in 

use, they are retired. As at December 31, 2024, the gross carrying amount of fully amortized intangible assets still in use was $5,236 

(2023 - $3,032). 

The remaining amortization period of the finite life intangible assets is as follows: 

  2024 2023 

Internally generated intellectual property  2 – 5 years 3 – 5 years 

Acquired intellectual property  2 years 3 years 

Software  1 – 4 years 1 – 2 years 

8. IMPAIRMENT OF NON-FINANCIAL ASSETS 

Goodwill and intangible assets under development are tested for impairment annually. The carrying amount of goodwill, and intangible 

assets under development are included in the Corporation’s sole CGU and the recoverable amount of this CGU was determined based 

on its value in use, by discounting estimated future cash flows expected to be generated. The determination of the recoverable amount 

of the CGU uses projections over a three-year period based on financial budgets approved by management and reviewed by the 

Corporation’s Board of Directors. Cash flows beyond the three-year period are extrapolated using an estimated growth rate.  This 

evaluation was prepared as of December 31, 2024 (2023 - December 31).  
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Key assumptions used for the value in use calculations over the three-year financial forecast include: 

  2024 2023 

Average revenue growth  18.4% 18.0% 

Average gross profit percentage  34.8% 34.2% 

After-tax discount rate  16.9% 18.0% 

Management has determined the values assigned to each of the above key assumptions as follows: 

• Revenue cash flows: Estimated cash flows are based on actual and forecasted orders which are projected for future periods 
based on management’s expectations on new technology adoption, forecasted North American and international rig and well 
counts, and past performance. 

• Gross profit percentage: Based on past performance and management’s expectations for the future.  

• After-tax discount rate: Estimated weighted average cost of capital that reflects the specific risks relating to the Corporation and 
locations in which it operates. 

On completion of the impairment assessment, it was determined that no impairment was to be recognized as the recoverable amount 

significantly exceeded the carrying value of the Corporation’s non-financial assets. No reasonably possible change to the key 

assumptions on which management has based its determination of the sole CGUs recoverable amount would cause the carrying 

amount to exceed its recoverable amount.  

9. TRADE AND OTHER PAYABLES 

 Note  2024 2023 

  $ $ 

Trade payables  11,475 8,556 

Accrued liabilities and other payables  5,409 3,211 

Cash settled share-based compensation – DPSU 15(b) 1,020 431 

Cash settled share-based compensation – DSU 15(b) 1,308 815 

Cash settled share-based compensation – RSP 15(b) 187 337 

Cash settled share-based compensation – PSU 15(b) 336 - 

  19,735 13,350 

10. PROVISIONS 

   2024 2023 

  $ $ 

Warranty provision at January 1  745 493 

Provisions made during the year  555 555 

Change in estimate  (546) 363 

Provisions utilized during the year  (279) (648) 

Foreign exchange  68 (18) 

Warranty provision at December 31  543 745 

The warranty provision relates to the expected cost of meeting warranty obligations. Judgment related to the provisions is based on      

estimates of the warranty required for newly developed products versus established products, historical data and other known 

information for products sold on or before the reporting date. 

11. BORROWINGS 

As at December 31, 2022, the Corporation had US$3,400 outstanding under a Senior Secured Term Loan II. During the year ended 

December 31, 2023, the Corporation repaid the full balance of $4,553 (US$3,400) outstanding under the term loan at its option. 
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Prepayment penalties amounted to $122, calculated as 90 days’ interest on the principal amount being prepaid. Remaining deferred 

financing charges at the time of repayment of $64 were fully amortized into income along with the prepayment penalty under finance 

charges, net on the consolidated statement of earnings and comprehensive earnings. 

The Corporation holds a revolving demand facility with a Canadian chartered bank. As at December 31, 2024, the amount available 

under the revolving demand facility was $7,914, with $nil committed to letters of credit (December 31, 2023 - $7,274, with $nil committed 

to letters of credit). No amounts were drawn on the revolving demand facility during the year (2023 - $nil).  The balance available was 

calculated as the lessor of $7,914; and the total of 75% of eligible US and Canadian accounts receivables, net of customer deposits, 

aged less than 90 days; 75% of eligible foreign accounts receivable, net of customer deposits, aged less than 90 days to a maximum of 

$3,957 (US$2.75 million), and 50% of raw materials and finished goods inventory, net of 30 days accounts payable to a maximum of 

$3,957 (US$2.75 million). 

12. LEASE LIABILITIES 

The Corporation recognizes lease liabilities in relation to contractual lease payments, measured at the present value of the remaining 

lease payments, discounted using the Corporation’s incremental borrowing rate.  

 Note  2024 2023 

  $ $ 

Lease liability as at January 1  4,312 5,541 

Finance charges on lease liabilities 18 354 443 

Additions to lease liabilities  510 - 

Principal elements of lease payments  (1,165) (1,124) 

Payment of finance charges on lease liabilities  (354) (443) 

Foreign exchange  326 (105) 

Lease liability as at December 31  3,983 4,312 

Current  1,466 1,104 

Non-current  2,517 3,208 

13. DEFERRED TAXES 

a) RECOGNIZED DEFERRED TAX ASSETS AND LIABILITIES 

The income tax effects of temporary differences that give rise to significant portions of the deferred tax assets and liabilities are 

presented below: 

  2024 2023 

 Assets Liabilities Net Assets Liabilities Net 

 $ $ $ $ $ $ 

PP&E - (1,081) (1,081) - (1,032) (1,032) 

Intangible assets - (620) (620) - (805) (805) 

Inventories 1,865 - 1,865 1,367 - 1,367 

Lease liabilities 767 - 767 884 - 884 

Provisions 114 - 114 156 - 156 

Interest carry forwards 834 - 834 645 - 645 

Carry forward tax losses - - - 27 - 27 

Deferred tax assets 3,580 (1,701) 1,879 3,079 (1,837) 1,242 

Set off of deferred tax liabilities (1,701) 1,701 - (1,837) 1,837 - 

Net deferred tax assets 1,879 - 1,879 1,242 - 1,242 
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With respect to deferred tax assets and liabilities presented above, $1,288 of the deferred tax assets (2023 - $842) are expected 

to reverse within the next twelve months.  

Estimates and judgments are used in evaluating the recognition of deferred tax assets. Judgment and estimation are necessary 

to determine the likelihood and availability of future taxable profits against which tax losses and tax credits carried forward can 

be used. Furthermore, the Corporation operates in several tax jurisdictions and is required to estimate its income taxes in each of 

these tax jurisdictions. 

The determination of the future taxable profits against which tax losses and tax credits carried forward can be utilized uses 

projections over a three-year period based on financial budgets approved by management and reviewed by the Corporation’s 

Board of Directors, consistent with those described in note (8).  

In addition to the key assumptions described in note (8), key assumptions used in order to estimate future taxable profits in each 

of the tax jurisdictions the Corporation operates, include: 

• Product-line revenue mix: Based on management’s expectations on new technology adoption, forecasted North American 

and international rig and well counts, and past performance. 

• Geographic revenue mix: Based on management’s expectations on new technology adoption, forecasted North American 

and international rig and well counts, and past performance. 

No reasonably possible change to the key assumptions would have a material impact on the determination of the deferred tax 

asset.  

b) UNRECOGNIZED DEFERRED TAX ASSETS 

Deferred tax assets have not been recognized in respect of the following items:  

 2024 2023 

 $ $ 

Deductible temporary differences 1,864 2,463 

Tax losses 2,014 2,568 

 3,878 5,031 

Based on management’s current estimates of future taxable earnings for the applicable tax jurisdiction, the recoverability of these 

items is indeterminable and as such, deferred tax assets have not been recognized in respect of these amounts.  

c) TAX LOSSES CARRIED FORWARD 

Unrecognized deferred tax assets derived from tax losses expire as follows: 

 2024 2023 

 Gross amount Tax effect Gross amount Tax effect 

 $ $ $ $ 

2036 - - 2,830 651 

2037 2,496 575 2,286 526 

2038 266 61 266 61 

2039 2,417 556 2,417 556 

2040 1,929 444 1,777 409 

2041 753 173 753 173 

2042 889 205 831 192 

 8,750 2,014 11,160 2,568 

Deferred tax assets have not been recognized in respect of capital losses of $24,340 (2023 - $24,527) as it is not probable that 

future taxable capital gains will be available against which the Corporation can utilize the benefits of these losses. These losses 

do not expire. 
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14. SHAREHOLDERS’ EQUITY 

a) SHARE CAPITAL 

AUTHORIZED 

(i) Unlimited number of common, voting shares 

(ii) Unlimited number of preferred, non-voting shares 

b) STATED CAPITAL 

During the year ended December 31, 2023, following shareholders’ approval at the Corporation’s Annual General and Special 

meeting, the Corporation reduced its stated capital by $42,000. Accordingly, contributed surplus increased by the corresponding 

amount. 

c) REPURCHASE OF COMMON SHARES 

On August 18, 2023, the Corporation announced a nominal course issuer bid (“NCIB”). The Corporation was entitled to purchase, 

for cancellation, up to a maximum of 1,605,053 common shares, equal to ten percent of the public float of 16,050,532 common 

shares as at August 15, 2023. The Corporation is also limited under the NCIB to purchasing no more than 4,192 common shares 

on any given day, subject to the block purchase exemption under the TSX rules. During the year ended December 31, 2023, the 

Corporation purchased 1,741,853 common shares pursuant to its “NCIBs” at a weighted average price of $1.47 per share for total 

consideration of $2,590. The shares were cancelled prior to December 31, 2023. 

On August 20, 2024, the Corporation renewed the NCIB. The Corporation is entitled to purchase, for cancellation, up to a maximum 

of 1,594,179 common shares, equal to ten percent of the public float of 15,941,790 common shares as at August 20, 2024. The 

Corporation is also limited under the NCIB to purchasing no more than 11,526 common shares on any given day, subject to the 

block purchase exemption under the TSX rules. The period of the NCIB will extend from August 22, 2024 to August 21, 2025, or an 

earlier date should the Corporation complete its purchases. 

During the year ended December 31, 2024, the Corporation did not repurchase any common shares pursuant to its NCIBs.  

d) DIVIDENDS 

During the year ended December 31, 2023, the Corporation reinstated a quarterly cash dividend. 

Dividend declared Dividend paid Total dividend Amount per common share 

  $ $ 

June 30, 2023 July 15, 2023 286 0.01 

September 30, 2023 October 15, 2023 269 0.01 

December 31, 2023 January 15, 2024 270 0.01 

March 31, 2024 April 15, 2024 539 0.02 

June 30, 2024 July 15, 2024 543 0.02 

September 30, 2024 October 15, 2024 544 0.02 

December 31, 2024 January 15, 2025 545 0.02 

15. SHARE-BASED COMPENSATION 

a) EQUITY SETTLED SHARE-BASED COMPENSATION 

The Corporation’s share option plan for employees is administered by the Human Resources, Compensation & Governance 

Committee, which is a subcommittee of the Board of Directors. The Human Resources, Compensation & Governance Committee 

designates eligible participants to be included under the plan and designates the number of options and share price of the 

options, subject to applicable securities laws and stock exchange regulations. 

The aggregate number of common shares issuable under the plan can be no greater than 10% of the common shares issued and 

outstanding from time to time on a non-diluted basis when combined with shares issued under the restricted share plan as 

described below. In addition, no more than 5% of outstanding shares may be reserved for options granted to any one person and 
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no more than 10% of outstanding shares may be reserved for options granted to insiders. The maximum term of options granted 

under the plan is ten years. Per the terms of the plan, the options vest evenly over no less than a five-year vesting period. The 

exercise price of options is determined by the Board of Directors, but cannot be lower than the market price of shares on the last 

trading day preceding the grant date.  

The following reflects activity under the employee share option plan: 

 2024 2023 

 
Number of 

options 

Weighted 
average 

exercise price 
Number of 

options 

Weighted 
average  

exercise price 

 # $ # $ 

Outstanding, January 1 1,435,000 1.59 1,555,000 1.52 

Granted 330,510 1.98 - - 

Forfeited (17,442) 1.97 - - 

Exercised (40,000) 0.65 (120,000) 0.65 

Outstanding, December 31 1,708,068 1.69 1,435,000 1.59 

Exercisable, December 31  1,393,000 1.62 1,296,000 1.70 

The following weighted-average assumptions were used in the Black-Scholes calculations for the share options during the years 

ended 31: 

  2024 

Share price  $1.98 

Exercise price  $1.98 

Expected volatility  63.5% 

Risk-free interest rate  4.5% 

Annual dividend rate  4.0% 

Expected life of options in years  10.0 

Options with the following exercise price ranges were outstanding as at December 31:  

 2024 2023 

Exercise price range  
Options 

outstanding 

Weighted 
average 

 remaining 
contractual life 

Options 
outstanding 

Weighted 
average 

 remaining 
contractual life 

 # years # Years 

< $1 525,000 4.95 565,000 5.95 

$1 to $2 664,420 3.98 490,000 3.05 

$2 to $3 318,648 5.23 180,000 3.02 

$3 to $4 200,000 0.21 200,000 1.21 

 1,708,068 4.07 1,435,000 3.93 

b) CASH SETTLED SHARE-BASED COMPENSATION 

DEFERRED SHARE UNITS (DSU) 

The Corporation has a DSU plan for Directors of the Corporation who are designated as participants by the Human Resources, 

Compensation & Governance Committee. The DSU plan has two components: an “appointment grant” and a “continuous grant.” 

The appointment grant is provided to each newly appointed Director. The appointment grant fully vests on the third anniversary 
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of the grant date. The continuous grant provides for an annual issue of DSUs to eligible Directors. One-third of the continuous grant 

vests annually on the anniversary of the grant date. The DSUs can only be exercised on exiting from the Board of Directors. 

On exiting from the Board of Directors, the DSUs are redeemed for cash based on the market price of any vested DSUs at the 

time of exit. The liability relating to the units accumulated under this plan has been included in trade and other payables on the 

consolidated statements of financial position as disclosed in note 9. 

  2024 2023 

 # # 

Outstanding, as at January 1 481,248 586,878 

Granted  13,110 20,490 

Forfeited - (122,214) 

Exercised - (3,906) 

Outstanding, as at December 31 494,358 481,248 

Vested, as at December 31 405,456 226,422 

DIRECTOR PERFORMANCE SHARE UNITS (DPSU) 

The Corporation has a DPSU plan for Directors of the Corporation who are designated as participants by the Human Resources, 

Compensation & Governance Committee. The outstanding DPSUs vest, as defined by IFRS Accounting Standards, in equal annual 

tranches over a three-year total vesting period and fully vest on December 30, 2025.  

The following reflects activity under the DPSU plan: 

  2024 2023 

 # # 

Outstanding, as at January 1 160,000 160,000 

Granted  - - 

Exercised - - 

Outstanding, as at December 31 160,000 160,000 

As at December 31, 2024, 106,667 DPSU awards are fully vested (2023 - 53,333). 

On December 30, 2025, a payout multiplier is applied to each award, dependent on the preceding 20—day volume weighted 

average share price of the Corporation’s common shares on the vesting date: 

20-day volume weighted average share price on 
December 31, 2025 Payout multiplier applied 

Potential cash settlement of 
outstanding DPSU’s 

Less than or equal to $2.00 per share 0x - 

$2.01 to $3.00 per share 2x $643 to $960 

$3.01 to $4.00 per share 3x $1,445 to $1,920 

$4.01 or greater per share 4x $2,566 or greater 

The liability relating to the units accumulated under this plan, is valued using a Monte Carlo Share Price simulation, accreted over 

the awards vesting period, and is included in trade and other payables on the consolidated statements of financial position as 

disclosed in note 9. 

RESTRICTED SHARE PLAN (RSP) 

The Corporation has an RSP for employees of the Corporation who are designated as participants by the Human Resources, 

Compensation & Governance Committee. The aggregate number of common shares issuable under the plan can be no greater 

than 10% of the common shares issued and outstanding from time to time on a non-diluted basis when combined with shares 

issued under the share option plan. In addition, no more than 5% of outstanding shares may be reserved for any one person and 

no more than 10% of outstanding shares may be reserved for insiders. Per the terms of the plan as amended in 2021, the shares 
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vest in equal annual tranches over no less than a three-year total vesting period, however the term of the vesting cannot be longer 

than ten years.  

Upon vesting, the restricted shares are redeemed for cash based on the market price of any vested restricted shares at the time 

of vesting. The liability relating to the shares accumulated under this plan has been included in trade and other payables on the 

consolidated statements of financial position as disclosed in note 9. 

  2024 2023 

 # # 

Outstanding, as at January 1 185,000 370,000 

Granted  146,158 - 

Forfeited (9,774) - 

Redeemed or exercised (185,000) (185,000) 

Outstanding, as at December 31 136,384 185,000 

Vested, as at December 31 - - 

 

Weighted average remaining contractual life range  2024 2023 

 # # 

Less than 1 year 45,461 185,000 

1 to 2 years 45,461 - 

2 to 3 years 45,462 - 

 136,384 185,000 

Restricted shares outstanding under the restricted share plan as at December 31, 2024 vest evenly over three year from the grant 

date. During the year ended December 31, 2024, the Corporation issued 185,000 shares from treasury (2023 - 185,000) to generate 

cash proceeds for the purpose of redeeming restricted shares redeemed or exercised. Restricted shares outstanding under the 

restricted share plan as at December 31, 2023 vested evenly over one year from the grant date. 

PERFORMANCE SHARE UNITS (PSU) 

During the year ended December 31, 2024 the Corporation, through the Board of Directors, initiated a PSU plan for employees of 

the Corporation who are designated as participants by the Human Resources, Compensation & Governance Committee. Per the 

terms of the plan, the share units vest in equal tranches over a three-year vesting period. On the vesting date, a performance 

multiplier is applied to each award, dependent on achieving certain financial performance targets set by the Board of Directors 

for the service year to which the award pertains to. 

Upon vesting, the performance share units are redeemed for cash based on the market price of any vested PSUs at the time of 

vesting, adjusted by the relevant performer multiplier. The liability relating to the shares accumulated under this plan has been 

included in trade and other payables on the consolidated statements of financial position as disclosed in note 9. 

  2024 2023 

 # # 

Outstanding, as at January 1 - - 

Granted  196,915 - 

Forfeited (9,950) - 

Redeemed or exercised - - 

Outstanding, as at December 31 186,965 - 

Vested, as at December 31 - - 
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On vesting, a payout multiplier is applied to each award, dependent on the achievement of certain financial targets by the 

Corporation: 

Achievement of financial targets  Payout multiplier applied 

Below 85%  0% 

85%  50% 

100%  100% 

125%  200% 

c) SHARE-BASED COMPENSATION EXPENSE  

  2024 2023 

 $ $ 

Equity settled share-based compensation 100 33 

Cash settled share-based compensation - DSU 493 492 

Cash settled share-based compensation - DPSU 589 431 

Cash settled share-based compensation - RSP 212 351 

Cash settled share-based compensation - PSU 336 - 

 1,730 1,307 

Share-based compensation expense has been included in general and administration expense in the consolidated statements of 

earnings and comprehensive earnings.  

16. REVENUE 

 2024 2023 

 $ $ 

Sale of products, parts and consumables 69,435 62,151 

Rental revenue 5,440 4,737 

Rendering of services 2,641 2,801 

Total revenue 77,516 69,689 

smartProduct sale, rental and service revenue 29,788 24,506 

Legacy product sale, rental and service revenue 47,728 45,183 

Total revenue 77,516 69,689 

smartProduct revenue includes revenue from those products and technologies developed under the Corporation’s technology roadmap 
initiative. The metric includes revenues from flush mount spiders (FMS), casing running tools (CRTs), smartTONGs and related software 
and accessories.  
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17. EXPENSES BY NATURE 

  2024 2023 

 $ $ 

Production costs to produce inventories and changes in inventories 32,758 31,555 

Employee compensation and benefit expense, inclusive of share-based 
compensation expense 

23,354 19,795 

Facilities and other overheads 6,805 6,397 

Depreciation and amortization 4,304 3,808 

Write-down of excess and obsolete inventory 237 279 

Short-term lease expense 126 124 

Total expenses 67,584 61,958 

Allocated to:   

   Cost of sales 49,888 46,859 

   General and administration 10,033 8,605 

   Product development and support 4,696 4,074 

   Sales and marketing 2,967 2,420 

Total expenses 67,584 61,958 

18. FINANCE CHARGES, NET 

 2024 2023 

 $ $ 

Interest on borrowings and other 31 236 

Finance charges on lease liabilities 354 443 

Amortization of deferred charges - 64 

Finance income (336) (403) 

 49 340 

19. OTHER (GAINS) LOSSES, NET 

  2024 2023 

 $ $ 

Foreign exchange (gain) loss (19) 284 

Gain on disposal of PP&E (3) (24) 

Other 5 44 

 (17) 304 
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20. INCOME TAX EXPENSE 

a) RECONCILIATION OF INCOME TAX EXPENSE 

Income tax expense varies from the amounts that would be computed by applying the domestic statutory rate of 23% (2023 – 23%) 

to loss before income taxes for the following reasons: 

  2024 2023 

 $ $ 

Earnings before income taxes 9,900 7,087 

Computed income tax expense 2,277 1,630 

Tax effects of:   

Jurisdictional tax rate differences (494) (190) 

Non-deductible (taxable) items, net 2 (166) 

Benefit of previously unrecognized deferred tax assets (634) (877) 

Temporary differences for which no deferred tax was recognized - 197 

Change in substantively enacted rates (100) - 

Other items (22) (36) 

Income tax expense 1,029 558 

b) INCOME TAX EXPENSE ON EARNINGS  

  2024 2023 

 $ $ 

Current tax expense 1,554 745 

Deferred tax recovery:   

 Origination and reversal of temporary differences 209 493 

 Benefit of previously unrecognized deferred tax assets (634) (877) 

 Temporary differences for which no deferred tax was recognized - 197 

 Change in substantively enacted rates (100) - 

Total deferred tax recovery  (525) (187) 

Income tax expense 1,029 558 

21. EARNINGS PER SHARE 

  2024 2023 

 
Net 

earnings  

Weighted 
average 

shares 
Per share 

amount 
Net 

earnings 

Weighted 
average 

shares 
Per share 

amount 

 $ # $ $ # $ 

Basic earnings per share       

Earnings available to       

  common shareholders 8,871 27,097,873 0.33 6,529 28,094,823 0.23 

Dilutive effect of options and restricted shares  549,372   475,965  

Diluted earnings per share       

Earnings available to       

  common shareholders 8,871 27,647,246 0.32 6,529 28,570,788 0.23 
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22. FINANCIAL RISK MANAGEMENT AND FINANCIAL INSTRUMENTS 

a) FAIR VALUES OF FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES 

The fair value of cash and cash equivalents, trade and other receivables, trade and other payables, dividends payable and current 

provisions approximates their carrying value due to their short-term nature. The fair value of non-current other receivables 

approximates the carrying amount as the receivables have been recorded using the effective interest rate method using a market 

rate of interest. The fair value of borrowings approximates the carrying amount as the instruments carry interest rates that reflect 

the current market rates available to the Corporation.  

b) FINANCIAL RISK MANAGEMENT  

The Corporation’s activities are exposed to a variety of financial risks of varying degrees of significance, which could affect the 

Corporation’s ability to achieve strategic objectives. Overall, risk management programs focus on the unpredictability of financial 

and economic markets and seek to minimize potential adverse effects on financial performance. Risk management is carried out 

by financial management in conjunction with overall corporate governance. The principal financial risks to which the Corporation 

is exposed are described below: 

(i) MARKET RISK 

Market risk is the risk changes in market prices, such as foreign exchange rates and interest rates, will affect the Corporation’s 

income or the value of its holdings of financial instruments. The objective of market risk management is to manage and 

control market risk exposures within acceptable parameters, while optimizing return. The Corporation may use derivatives to 

manage certain market risks. 

• Foreign currency risk 

The Corporation is exposed to foreign currency risk to the extent that there is a mismatch between the currencies in 

which revenues, purchases and monetary assets and liabilities are denominated and the respective functional currency 

of the Corporation’s subsidiaries. Foreign currency risk is primarily with the US dollar. The Corporation may use forward 

exchange contracts to manage foreign currency risk.  

The Corporation recognized a foreign currency exchange gain of $19 in other (gains) losses, net (2023 - loss of $284). 

Based on the Corporation’s US dollar denominated monetary assets and liabilities, at December 31, 2024, the 

Corporation estimates that a ten-cent change in the value of the US dollar would increase or decrease net earnings by 

$333 (2023 - $71).  

• Interest rate risk 

Interest rate risk is the risk the value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate as a result of changes in 

market interest rates. In 2024 and 2023, the Corporation was primarily exposed to interest rate risk on cash and cash 

equivalents and borrowings. The Corporation estimates that a change of 100 basis points in interest rates as at December 

31, 2024 would have increased or decreased net earnings for the year ended December 31, 2024 by $171 (2023 - $157), 

arising from interest income incurred on cash and cash equivalents. 

(ii) CREDIT RISK 

The credit risk associated with cash and cash equivalents is minimized by ensuring these financial assets are held primarily 

with Canadian chartered banks and Schedule I US financial institutions.  

Trade receivables include balances due from customers primarily operating in the oil and gas industry. The Corporation 

manages credit risk by assessing the creditworthiness of its customers before providing products or services and monitoring 

customer credit and balances on an ongoing basis. In some instances, the Corporation will take additional measures to 

reduce credit risk including obtaining letters of credit or prepayments from customers.  

As at December 31, 2024, the Corporation had three customers that individually accounted for more than 10% of trade 

receivables, and together accounted for $6,674 (44%) of total trade receivables (2023 - one customer accounted for $930 

(11%)). 
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As at December 31, trade receivables were classified as follows: 

    2024 2023 

  $ $ 

Fully performing  9,815 7,884 

Past due but not impaired  4,999 2,484 

Indications of impairment  434 305 

Trade receivables  15,248 10,673 

The Corporation applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses, which uses a lifetime expected 

loss allowance for all trade receivables. To measure the expected credit losses, trade receivables have been grouped based 

on shared credit risk characteristics and the days past due. The loss provision is based on the timing of the groups along 

with individual assessments on balances outstanding. 

The credit quality of fully performing receivables is determined based on credit evaluations and management’s past 

experience with the customers. Past due but not impaired trade receivables relate to a number of independent customers for 

whom there is no recent history of default. Trade receivables with indications of possible impairment primarily relate to 

receivables that may not be collectible. Management has applied judgment after taking into account the expected credit 

loss model to determine impairment provisions of $434 (2023 - $305) are sufficient to cover credit risk. 

The aging analysis of trade receivables as at December 31 is as follows: 

  2024 2023 

 $ $ 

0 to 30 days 7,220 5,614 

31 to 60 days 2,326 2,198 

61 to 120 days 4,430 1,758 

Over 121 days  1,272 1,103 

Trade receivables 15,248 10,673 

Loss allowance (434) (305) 

Trade receivables, net of loss allowance 14,814 10,368 

Other receivables, current 1,606 42 

Trade and other receivables, current 16,420 10,410 

Other receivables, non-current 1,237 - 

Total trade and other receivables 17,657 10,410 

The movement in the Corporation’s loss allowance for trade receivables for the years ended December 31, is as follows: 

  2024 2023 

 $ $ 

Provisions for impairment, as at January 1 (305) (140) 

Allowance, net recognized (101) (173) 

Amounts written off - 1 

Change in estimate 3 - 

Foreign exchange (31) 7 

Provisions for impairment (434) (305) 
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(iii) LIQUIDITY RISK  

Liquidity risk is the risk the Corporation will not be able to meet its obligations with financial liabilities as they come due. The 

Corporation manages working capital and operational cash flows to maintain sufficient cash and cash equivalents to meet 

financial obligations. Based on the remaining contractual maturities, the undiscounted cash flows for the Corporation’s 

financial liabilities, including interest payments in effect at December 31, are as follows: 

 

Due in 
less than 
one year 

Due 
between 
one and 

two 
years 

Due 
between 
two and 

three 
years 

Due 
beyond 

three 
years Total 

 $ $ $ $ $ 

Trade and other payables 19,735 - - - 19,735 

Lease liabilities 1,764 2,588 120 20 4,492 

Undiscounted cash flows for financial liabilities 21,499 2,588 120 20 24,227 

Purchase commitments for inventory and operating services 12,203 632 458 102 13,395 

As at December 31, 2024 33,702 3,220 578 122 37,622 

 $ $ $ $ $ 

Trade and other payables 13,350 - - - 13,350 

Lease liabilities 1,439 1,353 2,268 - 5,060 

Undiscounted cash flows for financial liabilities 14,789 1,353 2,268 - 18,410 

Purchase commitments for inventory and operating services 15,960 471 471 - 16,902 

As at December 31, 2023 30,749 1,824 2,739 - 35,312 

c) CAPITAL MANAGEMENT 

The Corporation’s objectives when managing capital are to safeguard its assets and continue as a going concern while, at the 

same time, maximizing the growth of the business and return to shareholders. The Corporation views its capital as the combination 

of borrowings as well as shareholders’ equity as follows:  

 2024 2023 

 $ $ 

Shareholders’ equity 66,195 53,983 

Total capital 66,195 53,983 

The Corporation sets the amount of capital in proportion to risk and makes adjustments to the capital structure in light of changes 

in economic conditions and the risk characteristics of underlying assets. In order to maintain or adjust the capital structure, the 

Corporation may issue or repay borrowings, issue or repurchase shares, pay dividends or undertake other activities as deemed 

appropriate under the specific circumstances.  
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23. RELATED PARTY TRANSACTIONS 

KEY MANAGEMENT PERSONNEL 

Key management personnel includes the Directors and senior corporate officers of the Corporation who are primarily responsible 

for planning, directing and controlling the Corporation’s business activities. 

Compensation awarded to senior corporate officers for employee services for the years ended December 31 is as follows: 

 2024 2023 

 $ $ 

Salaries and other short-term employee benefits 2,564 1,474 

Share-based payments 290 286 

 2,854 1,760 

Number of senior corporate officers 4 3 

Other short-term employee benefits disclosed above includes $1,245 (2023 - $346) of bonuses payable under a short-term incentive 

scheme which were unpaid as at year end and are included in trade and other payables. 

Compensation awarded to independent Directors for services for the years ended December 31 is as follows: 

 2024 2023 

 $ $ 

Retainers, fees and other short-term employee benefits 373 353 

Share-based payments 1,082 923 

 1,455 1,276 

Number of independent directors 5 5 

24. SEGMENT INFORMATION 

GEOGRAPHIC INFORMATION 

The Corporation’s operations, as described in note 1, are viewed as a single operating segment by the Corporation’s Executives 
for the purpose of resource allocation and assessing performance. 

  2024 2023 

 Revenue 
PP&E, Intangible 

assets & Goodwill Revenue 
PP&E, Intangible 

assets & Goodwill 

 $ $ $ $ 

United States & Latin America 39,480 15,961 38,741 14,808 

Middle East & Africa 19,968 3,068 19,479 3,325 

Europe 7,370 - 4,321 - 

Asia Pacific 5,617 - 4,746 - 

Canada  5,081 442 2,402 117 

 77,516 19,471 69,689 18,250 

Revenue is attributed to a geographical region based on the location of the customer invoiced, which may not necessarily reflect 
the product’s final destination. 

During the year ended December 31, 2024, one customer accounted for 11% of the Corporation’s total revenue (year ended 
December 31, 2023 - no customer accounted for greater than 10% of the Corporation’s total revenue). 
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25. CHANGES IN WORKING CAPITAL BALANCES 

  2024 2023 

Cash used in operating activities due to changes in non-cash working 
capital balances: 

$ $ 

Trade and other receivables (4,853) 2,308 

Inventories (6,653) (9,013) 

Prepaid expenses and deposits (409) 99 

Other receivables (1,179) 39 

Trade and other payables 4,004 1,962 

Customer deposits 998 (174) 

Provisions (254) 269 

 (8,346) (4,510) 

 




